
      

      
     

  
    

   

  

 

 

 
   

 

Wykonawcy 

 
 

Wasze pismo znak:  Data:  Nasz znak:        Data: 

     DPiZP.2610.20.2024.IH                           06.12.2024 r. 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup 

subskrypcji oprogramowania systemu Forcepoint Web Security lub równoważnych na 36 miesięcy i urządzeń typu appliance 

oraz usługi konsultacji technicznych”. 

 

 
Szanowni Państwo, 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024. poz. 
1320 t.j. dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II  
nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym 
postępowaniu. 
 
Pytanie nr 1 
W Załączniku nr 8 do SIWZ „Projektowane postanowienia umowy” w paragrafie 6 „Wynagrodzenie” w ust 3 „Zapłata 
wynagrodzenia” ppkt 2, Zamawiający zapisał, że:  
„o którym mowa w ust. 2 pkt 2 płatne jest w trzech równych częściach, przy czym płatność pierwszej części wynagrodzenia 
(obejmującej pierwsze 12 miesięcy Usługi Wsparcia Oprogramowania (UWO) oraz Subskrypcji) nastąpi przelewem na 
rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT, w terminie do 28 dni licząc od dnia otrzymania przez 
Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT łącznie z podpisanym bez zastrzeżeń przez upoważnionych 
przedstawicieli Stron Protokołem odbioru, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do Umowy, stanowiącym podstawę 
wystawienia faktury VAT, zaś płatność kolejnych części wynagrodzenia (obejmujących kolejne 12 miesięczne okresy Usługi 
Wsparcia Oprogramowania (UWO) oraz Subskrypcji) nastąpi każdorazowo w terminie 28 dni licząc od dnia otrzymania przez 
Zamawiającego prawidłowo wystawionych faktur VAT wystawionych nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od wystawienia 
faktury za poprzedni okres Usługi Wsparcia Oprogramowania (UWO) oraz Subskrypcji.” 
Wymagane przez Zamawiającego 36 miesięczne licencje na system Forcepoint Web Security kupowane przez Wykonawcę od 
Producenta i sprzedawane Zamawiającemu nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty do producenta za całość 36 
miesięcznej subskrypcji. Oznacza to konieczność finasowania przez Wykonawcę tego projektu co będzie mieć niekorzystny 
wpływ na cenę końcową. Dlatego też wnioskujemy o jednoczesny z płatnościami podział okresów subskrypcyjnych na trzy 
okresy po 12 miesięcy każdy. Oznacza to dostępność tych samych licencji systemu Forcepoint Web Security w łącznym okresie 
36 miesięcy, ale dostarczanych w formie 3 certyfikatów licencyjnych przekazywanych Zamawiającemu w trzech etapach: po 
dostawie oraz po każdych kolejnych 12 miesiącach. 
Jako alternatywę wnioskujemy o płatność jednorazową za cały okres subskrypcji po dostawie certyfikatów licencyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 
  
Pytanie nr 2 
W Załączniku nr 8 do SIWZ w paragrafie 7 „Kary umowne i roszczenia odszkodowawcze” w ust 10, Zamawiający zapisał, że:  
„Łączna wysokość kar umownych ze wszystkich tytułów wynikających z Umowy, zastrzeżonych na rzecz Zamawiającego jest 
ograniczona w stosunku do Wykonawcy do 100 % kwoty łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 Umowy”.  
Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 50% kwoty łącznego wynagrodzenia brutto. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, wprowadza następujące zmiany w treści 
SWZ: 
ZMIANA NR 1: 
Projektowane postanowienia umowy - Załącznik 8  do SWZ, § 7 Kary umowne i roszczenia odszkodowawcze, ust. 10  

o brzmieniu: 

„10. Łączna wysokość kar umownych ze wszystkich tytułów wynikających z Umowy, zastrzeżonych na rzecz 
Zamawiającego jest ograniczona w stosunku do Wykonawcy do 100 % kwoty łącznego wynagrodzenia brutto 
określonego w § 6 ust. 1 Umowy.” 

otrzymuje brzmienie: 
„10. Łączna wysokość kar umownych ze wszystkich tytułów wynikających z Umowy, zastrzeżonych na rzecz 
Zamawiającego jest ograniczona w stosunku do Wykonawcy do 70 % kwoty łącznego wynagrodzenia brutto 
określonego w § 6 ust. 1 Umowy.” 

 
Pytanie nr 3 
W Rozdziale I.1 pkt. 2.2 SIWZ oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ „Projektowane postanowienia umowy” w paragrafie 2 ust 2, 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia potwierdzonego Certyfikatami, dostępu do Oprogramowania na 
zasadzie Subskrypcji i dostęp do Usługi Wsparcia Oprogramowania, zgodnie z wymaganiami opisanymi w Załączniku nr 1, na 
okres 36 miesięcy od dnia podpisania protokołu, o którym mowa w ust. 4 nie wcześniej jednak niż od 3 stycznia 2025 r., z 
zachowaniem ciągłości świadczenia UWO i Subskrypcji, na zasadach określonych w Umowie oraz na zasadach określonych 
w ogólnych warunkach producenta Oprogramowania. 
Z uwagi na zachowanie ciągłości świadczenia UWO i Subskrypcji wnosimy o zmianę zapisów na:  
„…zgodnie z wymaganiami opisanymi w Załączniku nr 1, na okres 36 miesięcy od 3 stycznia 2025 r., z zachowaniem ciągłości 
świadczenia UWO i Subskrypcji, na zasadach określonych w Umowie oraz na zasadach określonych w ogólnych warunkach 
producenta Oprogramowania”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Zarówno w SIWZ jak i „Projektowanych postanowieniach umowy” są zapisy o 36 miesięcznej gwarancji na Urządzenia 
appliance’y V20000. Producent oferuje obecnie te urządzenia z 60 miesięczną gwarancją.  
Wnosimy o dostosowanie zapisów, zarówno w SIWZ jak i w Projektowanych postanowieniach umowy tak aby 
odzwierciedlały stan rzeczywisty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.  
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że urządzenia z 60 miesięczną gwarancją producenta spełniają wymaganie 
Zamawiającego w zakresie posiadania  36 miesięcznej gwarancji.  
 
Pytanie nr 5 
W Załączniku nr 8 do SIWZ „Gwarancja oraz konsultacje” w par 5 ust 1, Zamawiający zapisał:  
„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na odebrane przez Zamawiającego Urządzenia obowiązującej od dnia 
podpisania przez Zamawiającego Protokołu odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 4 Umowy, (nie wcześniej jednak niż od 3 
stycznia 2025 r.) na okres 36 miesięcy”.  
Z uwagi na zachowanie ciągłości świadczenia UWO i Subskrypcji oraz z uwzględnieniem pytania powyżej wnosimy o zmianę 
zapisów na:  
„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na odebrane przez Zamawiającego Urządzenia obowiązującej od dnia 
podpisania przez Zamawiającego Protokołu odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 4 Umowy, (od 3 stycznia 2025 r.) na okres 60 
miesięcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Zamawiający w zapisach w SIWZ jak i w „Projektowanych postanowieniach umowy” wymaga od Wykonawcy zrealizowania 
dostawy oraz instalacji Urządzeń appliance’ów V20000 w ciągu 5 dni od dnia podpisania umowy. Konsultowaliśmy z 
producentem urządzeń firmą Forcepoint czas dostawy. Z uwagi na koniec roku oraz wymianę w ofercie producenta starego 
modelu urządzenia na nowy model, obecnie realny czas dostawy wynosi ok. 15 dni roboczych. 
Wnosimy o dostosowanie zapisów, tak aby urealnić czas dostawy i instalacji tak aby wynosił 15 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, wprowadza następujące zmiany w treści 
SWZ: 
ZMIANA NR 2: 
Projektowane postanowienia umowy - Załącznik 8  do SWZ, § 2 Przedmiot Umowy oraz terminy, ust. 4 

 o brzmieniu: 

„4. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i zainstalować Urządzenia w  Lokalizacjach Zamawiającego oraz 
dostarczyć Certyfikaty i dokument zawierający ogólne warunki producenta w zakresie UWO i Subskrypcji do 
wskazanego przez Zamawiającego miejsca w Warszawie lub na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail 
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najpóźniej w terminie 5 Dni Roboczych od dnia podpisania Umowy. Odbiór instalacji Urządzeń, Certyfikatu, 
dokumentu zawierającego ogólne warunki producenta oraz uruchomienie świadczenia UWO i Subskrypcji zostaną 
potwierdzone Protokołem odbioru podpisanym bez zastrzeżeń przez umocowanych przedstawicieli Stron, którego 
wzór stanowi Załącznik nr 2 do Umowy.” 

otrzymuje brzmienie: 
„4. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i zainstalować Urządzenia w  Lokalizacjach Zamawiającego oraz 
dostarczyć Certyfikaty i dokument zawierający ogólne warunki producenta w zakresie UWO i Subskrypcji do 
wskazanego przez Zamawiającego miejsca w Warszawie lub na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail 
najpóźniej w terminie 15 Dni Roboczych od dnia podpisania Umowy. Odbiór instalacji Urządzeń, Certyfikatu, 
dokumentu zawierającego ogólne warunki producenta oraz uruchomienie świadczenia UWO i Subskrypcji zostaną 
potwierdzone Protokołem odbioru podpisanym bez zastrzeżeń przez umocowanych przedstawicieli Stron, którego 
wzór stanowi Załącznik nr 2 do Umowy..” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________ 
   podpis Zamawiającego  

 

 

 


		2024-12-06T16:57:40+0100
	w zastępstwie




